

## Liite 3 – Rekisteriohje

---

Mäyräkoirien rekisteröinti noudattaa Suomen Kennelliiton koirarekisteriohjetta. Sen rotukohtaisista erikoisohjeista ovat voimassa seuraavat määräykset.

– Rekisterinumeron jälkeen merkitään karvanlaatua osoittavat tunnuksat: lyhytkarvainen = K, karkeakarvainen = R, pitkäkarvainen = L. Tämän tunnuksen jälkeen koiran kokoa osoittavat merkinnät: kääpiömäyräkoira = Z, kaniinimäyräkoira = K.

– Kahden laikullisen (merle-geenin omaavan) koiran risteytys on kielletty. Seuraavia värimuunnoksia ei saa astuttaa toisella samanvärisellä eikä keskenään: musta laikullinen, ruskea laikullinen, punainen laikullinen ja laikullinen riistanvärinen (hall 1/07).

– Eri karvanlaatuja saa risteyttää keskenään vain poikkeusluvalla. Risteytys samaa karvanlaatua olevien kaniini- ja kääpiömäyräkoirien kesken sallitaan, jolloin jälkeläiset rekisteröidään kääpiömäyräkoiriksi.

– Muunnosten väliset siirrot, rekisteriohjeen kohta 4.3.:

"Niissä roduissa, joissa voidaan tehdä rotumuunnosten välisiä risteytyksiä, suoritetaan rodusta toiseen siirto virallisessa näyttelyluokassa annetun ulkomuototuomarilausunnon perusteella. Kennelliiton toimisto voi myös tehdä siirron kahden ko. rodun arvostelu-oikeudet omaavan ulkomuototuomarin lausunnon perusteella (hall 8/04). Rekisteritodistuksen voi halutessaan toimittaa Kennelliiton toimistoon muutosta varten. Siirto voidaan tehdä vain kerran. Jalostustieteellinen toimikunta voi kuitenkin omistajan anomuksesta vahvistaa rodun oikaisun kahden kotimaisen ko. rodun arvostelu-oikeuden omaavan ulkomuototuomarin yhdessä samanaikaisesti antaman lausunnon perusteella (hall 7/05)."

Karvanlaadun osalta muutos voidaan tehdä, kun koira on täyttänyt 9 kk. Koko määräytyy rinnan ympärystymittan perusteella. Muutos suurempaan kokomuunnokseen voidaan tehdä koiralle, jonka todetaan jo vähintään 9 kk iässä kuuluvan suurempaan kokomuunnokseen kuin mihin se on rekisteröity. Muutos pienempään kokomuunnokseen voidaan tehdä vasta koiran täytettyä 15 kk.